
Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/4870/2024/SEKR/Kal 

Ev. č.   9637/2024 

Spis. zn.  316/2024 

 
Z á p i s 

z  55. mimořádné schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 10. 07. 2024 od 15:00 h v kanceláři starosty 

 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Ing. Pavel Mareš, Mgr. David Kollert, Ing. 

Jiří Lejhanec,  

Ing. Gabriela Křížková  

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:   
 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň 
konstatoval, že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

I. 
 

Program 55. mimořádné schůze Rady městského obvodu Pardubice I 
 

1. Novela nařízení o tržním řádu 
2. Pořízení mobiliáře – Bělobranské náměstí 
3. Diskuse 
 
Program 55. mimořádné schůze Rady MO Pardubice I byl schválen (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 
 

 
II. 
 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 55. mimořádné schůze 
RMO Pardubice I 

 
Zapisovatelem zápisu 55. mimořádné schůze rady byla jmenována: Ing. Gabriela Křížková 

Ověřovateli zápisu 55. mimořádné schůze RMO byli jmenováni: Mgr. David Kollert 
                   Ing. Pavel Mareš  
          
            
 

 
 
 
 
 
 



1. 
 

Novela nařízení o tržním řádu 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 644  (55/7/24)          (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í     
k návrhu nařízení, kterým se mění nařízení statutárního města Pardubic č. 1/2003, o tržním 
řádu, ve znění nařízení č. 1/2006, č. 10/2008, č. 8/2011, č. 8/2013, č. 2/2014, č. 5/2014, č. 
4/2015, č. 3/2016 a č. 8/2022, který je nedílnou součástí tohoto usnesení za podmínky, že 
bude vyřazen text v bodě č. 6 Příloha č. 2 bod 2.: „Provozovatel: Statutární město 
Pardubice – městský obvod Pardubice I, U Divadla 828, 530 02  Pardubice, IČO: 
00274046, prostřednictvím“. 
 

 
      2. 
 

Pořízení mobiliáře – Bělobranské náměstí 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 645  (55/7/24)          (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I   
s c h v a l u j e  

a) záměr umístění mobiliáře na Bělobranské náměstí 
b) schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu, dodávka 13 ks kovových květináčů v 

celkové ceně 99.320,- Kč bez DPH společnosti S&Ř,CH KOVO s.r.o., se sídlem 
Chroustovice 156, 538 63 Chroustovice okr. Chrudim IČ:48155837 

 

 
3. 
 

Diskuze 

 
Kollert 

dotázal se na pokračování prací na akcích: 

- fontána Bubeníkovy sady – zpracovává se posudek (zadáno u Ústavu stavebního 

zkušebnictví) 

- Rekonstrukce prostoru před prodejnou ul. Sakařova – bude zadáno zpracování PD – 

je potřeba upřesnit rozsah a předmět zadání  

- DH Lastura – rada se shodla na tom, že bude v této etapě řešeno pouze dětské hřiště 

- Štrossova – chodník u domova důchodců – probíhá zpracování PD 

- Chybějící komunikace v ul. U Kamenné vily – prozatím nebylo v této záležitosti 

rozhodnuto o jejím řešení a financování 

- Závodu míru – parkoviště – čekáme na vyjádření ČEZ (žádá o součinnost s výstavbou 

parkovacích míst s dobíjecí stanicí pro elektromobily) 

 

 



Lejhanec 

- Informoval o přípravě zpravodaje č. 3/2024 – podklady je potřeba dodat do 12. 8. 2024 

- Informoval o stížnostech na hluk z provozu areálu Na Ležánkách – je potřeba svolat 

jednání za účasti (obvod, město (Klčová), kraj (Línek), Smetana 

- Informoval o námitkách pana Friče k dopravnímu značení v ul. Smilova 

 

Šťastný 

- Informoval o přípravě dětského dne 1. 9. 2024 na louce u Tyršových sadů 

- Informoval o plánu opravy Starého Města (2024 proběhne oprava VaK ul. 

Bartolomějská; 2025 proběhne oprava VaK Wernerovo nábř.; 2026 proběhne oprava 

VaK ul. Kostelní 

- Informoval o jednání ve věci výstavby v místě současné prodejny Kubík v ul. Štrossova 

– investor přijde prezentovat svůj záměr  

- Informoval o jednání ve věci nástavby dalších pater na budovu České spořitelny v ul. 

Palackého – investor přijde záměr představit; RmO se shodla na tom, že prezentace 

by měla proběhnout na jednání komise pro rozvoj městského obvodu a je potřeba 

prověřit, zda má investor podánu žádost o stavební povolení/záměr 

 

Klimplová 

- proběhla kontrola plnění úkolů a rekapitulace připravovaných a probíhajících příprav 

na investiční akce  

 

Příští řádná schůze RmO 17. 7. 2024 od 15:30 hodin 
 
 
 

 
Zápis vyhotoven dne: 10.7.2024 
Zpracovala: Ing. Gabriela Křížková 
 
 
 
        Filip Šťastný 

starosta městského obvodu Pardubice I 
 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 

…………………………..................................      …………………………………………….                  
         

 Ing. Pavel Mareš              Mgr. David Kollert 
        

 
 
 
 
 



Příloha RMO usnesení č. 644 z 10. 07. 2024 
 

 

Statutární město Pardubice 

Rada města Pardubic 

 
 

NAŘÍZENÍ, 
KTERÝM SE MĚNÍ NAŘÍZENÍ Č. 1/2003 O TRŽNÍM ŘÁDU,  

VE ZNĚNÍ NAŘÍZENÍ Č. 1/2006, Č. 10/2008, Č. 8/2011, Č. 8/2013,  
Č. 2/2014, Č. 5/2014, Č. 4/2015, Č. 3/2016, Č. 9/2016 A Č. 8/2022 

 
Rada města Pardubic vydala dne ….. 2024, na základě zmocnění v § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 11 odst. 1 a § 
102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
toto nařízení.   
 

Čl. 1 
 
Nařízení č. 1/2003 o tržním řádu, ve znění nařízení č. 1/2006, č. 10/2008, č. 8/2011, č. 8/2013, č. 
2/2014, č. 5/2014, č. 4/2015, č. 3/2016, č. 9/2016 a č. 8/2022, se mění takto: 
 
1. V čl. 2 odst. 1 písm. c) a v označení čl. 6 se za slovo „místech“ doplňuje text „a restauračních 

předzahrádek“.  
 

2. V čl. 3 odst. 15 zní poznámka pod čarou č. 3 takto: 
________________________________________________________________________________
__ 
„3 zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů“. 

 
3. Do čl. 3 (Základní pojmy) se doplňuje odst. 16, který včetně poznámky pod čarou č. 3a zní takto: 

„16. Restaurační předzahrádka – vymezené místo mimo provozovnu určenou k tomu účelu 
rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem3a, ve kterém 
se uskutečňuje prodej v rámci živnosti hostinská činnost a které je k výkonu této činnosti 
vybaveno a přímo funkčně souvisí s uvedenou provozovnou; restaurační předzahrádka musí 
mít stejného provozovatele jako uvedená provozovna. 

______________________________________________________________________________________________________________________________

___ 

3a zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů“.  

 
4. V čl. 6 se tečka na konci mění v čárku a doplňuje se nové písmeno e) a f) tohoto znění: 

„e) v restauračních předzahrádkách hostinských zařízení, jejichž provozovna je umístěna v 
objektech zahrnutých (byť jen zčásti) do prostor blíže určených v příloze č. 4 tohoto nařízení – 
denně nejdříve od 6.00 a nejpozději do 24.00 hod., 

f) v restauračních předzahrádkách neuvedených pod písm. e) - denně nejdříve od 6.00 a nejpozději 
do 22.00 hod.“. 

 
5. V čl. 6 se dosavadní odstavec 2 označuje jako odstavec 3 a odstavec 2 zní nově takto:  
 



„2. Omezení provozní doby restauračních předzahrádek dle odst. 1 písm. e) a f) se nevztahuje na 
noc z 31. prosince na 1. ledna každého kalendářního roku.“. 

6. Příloha č. 2 se nově označuje jako „Vymezení trhů“ a zní takto: 
 

      „1. Trh – Pernštýnské náměstí, p.p.č. 2661/2, k. ú. Pardubice 
            vybavení: stánky 
                  odpadkové koše 
                  velkoobjemový kontejner 
                  mobilní WC  
            kapacita: 40 stánků 
            doba prodeje: od 25. listopadu do 1. ledna následujícího roku, od 10.00 hod. do 22.00 hod.  

      provozovatel: Statutární město Pardubice prostřednictvím Máša agency s.r.o., IČO: 25288881, 
se       sídlem Bratranců Veverkových 680, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

 
  2. Trh – třída Míru, p.p.č. 2583/49, k.ú. Pardubice, a náměstí Jana Kašpara, p.p.č. 252/13, k.ú.  

Pardubice  
        vybavení: stánky  
                      odpadkové koše  

                                mobilní WC  
        kapacita: 57 stánků (30 stánků na p.p.č. 2583/49 a 27 stánků na p.p.č. 252/13) 

  doba prodeje: v sobotu – jednou za čtrnáct dnů, v době 8.00 hod. – 12.00 hod., s výjimkou 
konání předem ohlášených kulturních, sportovních či jiných významných akcí 
v téže lokalitě 

     provozovatel: Statutární město Pardubice - Městský obvod Pardubice I, U Divadla 828, 530 02     
Pardubice, IČO: 00274046, prostřednictvím Sproki s.r.o., se sídlem Medkova 
1316/23, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 09889701.“ 

  
7. V příloze č. 3 bod 1., který vymezuje tržní místa pro trvalý prodej, v části Městský obvod Pardubice 

I, zní text pod třetí odrážkou nově takto: 
 
„- náměstí Jana Pernera – prostor před budovou Hlavního nádraží Pardubice, p.p.č. 3000/1 v k.ú. 

Pardubice - 4 místa“ 
 
8. V příloze č. 3 bod 2. písm. a), které vymezuje tržní místa pro příležitostný prodej v omezeném 

časovém rozsahu (nejdéle po dobu jednoho měsíce), se na konci doplňuje text tohoto znění: 
 
„Bělobranské náměstí – prostor mezi domem čp. 9 a čp. 139 - 1 místo“. 

 
9. V příloze č. 3 bod 2. písm. c), který vymezuje tržní místa pro příležitostný prodej u příležitosti 

pořádání slavnosti rozsvěcení vánočního stromu se text „Pernštýnské náměstí, p.p.č. 2661/2, k. ú. 
Pardubice - 10 míst“ vypouští.  

Čl. 2 
 
Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

 
 

 

…………………........................................... …………………........................................... 
  

primátor  náměstek primátora   
                    statutárního města Pardubic statutárního města Pardubic 

 


